
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 61, Ano IV

Bom Sucesso, 12 de Maio de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 2

Licitações - Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 045/2017 , Pregão Presencial nº 020/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo  nº 045/2017 , Pregão Presencial  nº 020/2017– TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM – Objeto: eventual AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO. Abertura dia 25/05/2017 às 13h00.

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG - EXTRATO DE CONTRATO – Contrato nº 041/2017  Processo nº 029/2016, Pregão
Nº 015/2016 – Objeto: Prestação de serviços de Transporte Escolar para atendimento da Secretaria  Municipal de Educação e Cultura
de Bom Sucesso – MG pelo valor total de 105.600,00 (cento e cinco mil seiscentos reais) Vencedor: Luciano Jose de Freitas- MEI,
CNPJ de nº 15.222.901/0001-03

Licitações - Despacho de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria 002/2017 no Processo sob o
n°046/2017, Dispensa de Licitação nº 008/2017  para  contratação   do  jornalista Sr. Aureliano José Lima Borges, MTB nº 08956 JP MG,
portador do CPF 005.024.256-36 com o valor total de R$7.992,00 (sete mil novecentos e noventa e dois reais)  para atendimento à  solicitação da
Secretaria Municipal de Planejamento. Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação
orçamentária especifica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação, é compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes
orçamentárias. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2017, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal
8666 de 21 de junho de 1993.

Bom Sucesso, 11 de maio de 2017

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 12 de Maio de 2017 - Edição Nº 61, Ano IV Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 2

 


		2017-05-12T16:22:03-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




